
KM 120/250 R Bp Pack Classic
Serienmäßig mit Batterien an Bord: batteriebetriebene Industriekehrmaschine KM 120/250 R 

Bp Pack Classic mit hoher Flächenleistung für emissionsfreie Einsätze in lärmsensiblen Berei-

chen.
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 Robuster Aufbau der Maschine für sicheres Arbeiten

 Ermöglicht Arbeitseinsätze auch unter extremen äußeren Bedingun-

gen.

 Führt zu hoher Lebensdauer von Komponenten und Maschine.

 Großflächiger Taschenfilter mit Vibrationsmotor

 Die große Filterfläche gewährleistet staubfreies Arbeiten.

 Effektive Filterabreinigung mittels Vibrationsmotor.

 Vorbildliche Bediener-, Wartungs- und Servicefreundlich-
keit

 Unkomplizierte Technik mit vielfach bewährten Komponenten.

 Einfacher Zugang zum Motorraum ermöglicht schnelle und unkompli-

zierte Service- und Wartungsarbeiten.

 Kehrschaufelprinzip

 Garantiert gute Reinigungsergebnisse auch bei feinem Kehrgut.

 Mühelose Aufnahme von grobem Kehrgut.
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TECHNISCHE DATEN UND AUSSTATTUNG

KM 120/250 R Bp Pack Classic

 Robustes Stahlchassis für harte industrielle Einsätze
 Einfacher und werkzeugloser Kehrwalzenwechsel
 Großer Taschenfilter für staubfreies Arbeiten in staubigem 

Umfeld

Technische Daten
Bestell-Nr.  1.186-003.0

EAN-Code  4054278328065

Antrieb  Gleichstrommotor

Antrieb – Leistung V / kW 36 / 5

Max. Flächenleistung m²/h 7200

Arbeitsbreite mm 900

Arbeitsbreite mit 1 Seitenbesen mm 1200

Arbeitsbreite mit 2 Seitenbesen mm 1500

Kehrgutbehälter l 250

Steigfähigkeit % 14

Arbeitsgeschwindigkeit km/h 6

Filterfläche m² 6

Gewicht kg 1200

Abmessungen (L × B × H) mm 2082 × 1250 × 1450

Ausstattung
Taschenfilter   Absaugung  
Filterabreinigung manuell   Hydr. Hochentleerung  
Fahrantrieb  elektrisch Außeneinsatz  
Hauptkehrwalze einstellbar   Inneneinsatz  
Hauptkehrwalze pendelnd   Batterieanzeige  
Servolenkung   Betriebsstundenzähler  
Saugstromregulierung   Kehrfunktion, abschaltbar  
Batterie und Einbauladegerät inkl.   Räder, vollgummi  
Kehrschaufelprinzip   Seitenbesen, automatisch ausschwin-

gend
 

Fahrantrieb vorwärts  
Fahrantrieb rückwärts  
  Im Lieferumfang enthalten.     



KM 120/250 R BP PACK CLASSIC
1.186-003.0
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Bestell-Nr.
Einbau ab 
Werk

Batteriespan-
nung

Batte-
rieka-
pazität

Batteri-
etyp Preis Beschreibung

Antriebsbatterien

Batterie 1 6.654-282.0 36 V 360 Ah war-
tungs-
arm

Mit zentralem Befüllsystem. Bis zu 2,5 Stunden Laufzeit 
ohne Laden. 

Ladegeräte

Ladegerät 2 6.654-283.0 36 V separat Zum Laden der Batterie 6.654-282.0. 
  Im Lieferumfang enthalten.       Mögliches Zubehör.     
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Bestell-Nr.
Einbau ab 
Werk Länge / Breite

Durch-
messer Preis Beschreibung

Taschenfilter

Taschenfilter weiß 1 6.988-804.0 Taschenfilter mit sehr großer Filterfläche für besonders 
staubige Anwendungsgebiete. Ideal für sehr feine Stäube 
und große Schmutzmengen.



Taschenfilter grün 2 6.988-805.0 Wasserunempfindlicher Taschenfilter mit sehr großer Filter-
fläche. Ideal für staubige Anwendungsgebiete und die Auf-
nahme großer Mengen feinen Staubs.



Standardkehrwalze

Standardkehrwalze 3 6.988-800.0 900 mm 280 mm Nässefeste Universalbeborstung, lange Lebensdauer, für alle 
Oberflächen geeignet.



Hauptkehrwalze weich

Hauptkehrwalze weich 4 6.988-801.0 900 mm 280 mm Mit PP-Beborstung speziell für Feinstaubkehren auf glatten 
Böden im Innen- und Außenbereich.



  Im Lieferumfang enthalten.       Mögliches Zubehör.     
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Bestell-Nr.
Einbau ab 
Werk Länge / Breite

Durch-
messer Preis Beschreibung

Seitenbesen Standard

Seitenbesen Standard 1 6.987-083.0 550 mm Nässefeste Universalbeborstung mit langer Lebensdauer, für 
alle Oberflächen geeignet.



Seitenbesen weich

Seitenbesen weich 2 6.905-620.0 550 mm Kehrt Feinstaub auf allen Oberflächen, nässefest, für den 
Innen- und Außenbereich.



  Im Lieferumfang enthalten.       Mögliches Zubehör.     



KM 120/250 R BP PACK CLASSIC
1.186-003.0

1 2

K
M

 1
2

0
/2

5
0

 R
 B

p
 P

ac
k 

C
la

ss
ic

, 1
.1

8
6

-0
0

3
.0

, 2
0
1

9
-0

7
-1

8

Bestell-Nr.
Einbau ab 
Werk Preis Beschreibung

Beleuchtung

Arbeitsbeleuchtung 1 2.852-082.0 2.852-082.7 Zur zusätzlichen Ausleuchtung, z. B. in Tiefgaragen oder 
Lagerhallen.



Fahrerschutzkabine

Fahrerschutzkabine 2 2.851-267.7 2.851-267.7 Das Fahrerschutzdach entspricht der VDE-Norm IEC 60335-
2-72.



Seitenbesen links

ABS 2. Seitenbesen links 3 2.852-518.0 2.852-518.7 Komplett, inkl. Standardseitenbesen zur Erhöhung der Flä-
chenleistung.



  Im Lieferumfang enthalten.       Mögliches Zubehör.     
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Bestell-Nr.
Einbau ab 
Werk Preis Beschreibung

Bereifung, pannensicher

Pannensichere Bereifung (Satz), 
Vollgummi, nicht zeichnend

1 4.515-112.0 4.515-112.7 Empfohlen beim Kehren von Metallspänen, Glassplittern etc. 
Verhindert Reifenspuren auf hellen Oberflächen.



  Im Lieferumfang enthalten.       Mögliches Zubehör.     


